

正味財産増減計算書

(自平成26年4月1日～至平成27年3月31日)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	146,821,672	176,354,718	△ 29,533,046
基本財産受取利息	146,821,672	143,663,732	3,157,940
基本財産償還差益	0	32,690,986	△ 32,690,986
特定資産運用益	20,335,411	14,452,718	5,882,693
事業安定積立金受取利息	13,055,911	8,070,091	4,985,820
事業安定積立金受取配当金	7,279,500	6,794,200	485,300
事業安定積立資産償還差益	0	△ 411,573	411,573
受取寄付金	16,506,000	2,662,000	13,844,000
雑収益	27,139	157,171	△ 130,032
受取利息	20,103	7,171	12,932
その他	7,036	150,000	△ 142,964
経常収益計	183,690,222	193,626,607	△ 9,936,385
(2) 経常費用			
事業費	128,002,412	125,430,102	2,572,310
役員報酬	3,410,100	3,195,100	215,000
給料手当	14,053,530	10,816,083	3,237,447
退職給付費用	1,072,500	2,662,000	△ 1,589,500
福利厚生費	2,695,850	2,487,251	208,599
事務所費	6,864,870	6,873,029	△ 8,159
奨学生事業費	84,280,637	82,383,608	1,897,029
奨学生奨学金	72,905,000	72,050,000	855,000
奨学生指導費	3,395,497	3,054,835	340,662
行事開催費	4,359,292	3,765,530	593,762
委員会関係費	2,150,920	2,100,755	50,165
選考関係費	1,206,077	1,266,610	△ 60,533
印刷費	84,881	33,228	51,653
通信運搬費	126,822	56,310	70,512
雑費	52,148	56,340	△ 4,192
研究調査助成事業費	11,653,065	13,015,125	△ 1,362,060
研究調査助成金	9,410,000	10,830,000	△ 1,420,000
委員会関係費	2,063,246	2,025,340	37,906
印刷費	91,389	61,950	29,439
通信運搬費	81,950	87,440	△ 5,490
雑費	6,480	10,395	△ 3,915
研究出版助成事業費	3,151,859	3,178,143	△ 26,284
研究出版助成金	3,000,000	3,000,000	0
委員会関係費	113,600	143,040	△ 29,440
印刷費	31,320	32,603	△ 1,283
通信運搬費	4,260	2,500	1,760
雑費	2,679	0	2,679
その他事業費	820,001	819,763	238
証券奨学同友会関係費	555,449	590,763	△ 35,314
調査研究費	263,772	229,000	34,772
雑費	780	0	780

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	25,920,455	15,185,245	10,735,210
役員報酬	9,176,532	7,770,100	1,406,432
給料手当	1,561,500	1,474,922	86,578
退職給付費用	364,500	363,000	1,500
福利厚生費	768,269	339,171	429,098
会議費	26,561	7,304	19,257
旅費交通費	815,780	550,780	265,000
通信運搬費	1,050,537	1,099,549	△ 49,012
消耗什器備品費	399,697	38,886	360,811
印刷費	1,107,156	755,078	352,078
事務所費	1,154,840	937,232	217,608
諸謝金	1,767,599	1,554,000	213,599
財団40周年記念事業費	7,531,392	0	7,531,392
雑費	196,092	295,223	△ 99,131
経常費用計	153,922,867	140,615,347	13,307,520
評価損益等調整前当期経常増減額	29,767,355	53,011,260	△ 23,243,905
基本財産評価損益等	106,285,314	△ 3,290,620	109,575,934
特定資産評価損益等	58,643,920	46,531,740	12,112,180
評価損益等計	164,929,234	43,241,120	121,688,114
当期経常増減額	194,696,589	96,252,380	98,444,209
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	194,696,589	96,252,380	98,444,209
一般正味財産期首残高	6,051,856,232	5,955,603,852	96,252,380
一般正味財産期末残高	6,246,552,821	6,051,856,232	194,696,589
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	7,180,807	4,977,728	2,203,079
当期指定正味財産増減額	7,180,807	4,977,728	2,203,079
指定正味財産期首残高	2,121,795,510	2,116,817,782	4,977,728
指定正味財産期末残高	2,128,976,317	2,121,795,510	7,180,807
III 正味財産期末残高	8,375,529,138	8,173,651,742	201,877,396